Shoqata e Kultivimeve té Bimeve Etetojavore,

Universiteti Bujqésor i Tiranés
prodhuesve dhe eksportuesve t€ esencave té tyre.
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MARRIEVESHJE BASHKISPUNIMI
NDERMJET

UNIVERSITETIT BUJQESOR TIi TIRANES
DHE

SHOQATES SE KULTIVIMEVE Tii BIMEVE ETEROJAVORE, PRODHUESVE
DHE EKSPORTUESVE TE ESENCAVE Tk TYRE

Marréveshje Bashképunimi ndérmjet Universitetit Bujqésor t€ Tiranés, e quajtur mé
poshté UBT me adresé Rruga Pajsi Vodica Tirang, pérfagésuar nga Rektori Prof. Dr.
Fatbardh Sallaku dhe Shoqatés sé Kultivimeve t& Biméve Eterojavore, prodhuesve dhe
eksportuesve t& esencave t& tyre, (EPCA), me adresé, Rruga Adem Seit Kruja nr. 38,

Tirang, pérfagésuar nga z. Xhevit Hysenaj
Palét e mésipérme bien dakord si mé poshte:
Neni 1
Qéllimi
Qéllimi i késaj Marréveshje Bashképunimi (m& poshts “Marréveshja’”) &shté

bashképunimi ndérmjet Universitetit Bujqésor 1¢ Tiranés Shoqatés s& Kultivimeve 18

Biméve Eterojavore, prodhuesve dhe eksportuesve t& esencave t& tyre, pér fushat si mé

poshté vijon:



a. Pérmirésimi i standardeve 18 cilésisé pérmes shkémbimit t& njohurive midis
Universitetit Bujgésor t& Tiranés dhe sektorit privat né sektorin e Biméve
Aromatike dhe Mjekésore (BAM)

b. Demostrim dhe zhvillim i metodave dhe i praktikave t& mira bujqésore q€ kan& né
fokus zhvillimin e qéndrueshém bujqésor né sektorin e BAM;

¢. Realizimi i aktiviteteve trajnuese pér sektorin e BAM;

d. Projekte t& pérbashkéta té testimit pér futjen e varieteteve apo biméve t& reja t6 BAM
népérmjet studimeve gjenetike dhe provave fushore rajonale.

e. Projekte t& pérbashkéta 18 pérmirésimit t& teknologjive & kultivimit 8 BAM

népérmjet provave fushore dhe rajonale.

f. Realizim i praktikave profesionale t& studentéve prané Bizneseve t& BAM;'

Neni 2

Marréveshja e bashképunimit do & mbéshtetet mbi bazén e legjislacionit n& fuqi. Palét
zotohen q& t& mirekuptojne nevojat e pérbashkéta gjaté bashké&punimit t& tyre me géllim pér

t& pérfituar nga zhvillimi dhe shkémbimi shkencor e profesional.

Neni 3

Bashképunimet e mbéshtetura né kété marréveshje do & pércaktohen me detaje né kerkesat

e paléve dhe mé pas do t& firmosen nga pérfagésuesit e autorizuar t& secilés palé.
Neni 4

Kjo marréveshje bashképunimi nénshkruhet né 2 kopje né gjuhén shgipe. Kjo marréveshje
bashképunimi nénshkruhet pér njé periudhé prej 3 (tre) vj etésh. NE rast se asnjéra nga palét
nuk shpreh vullnetin pér t’i dhéné fund, marréveshja ripértérihet edhe pér njé periudhé tjetér
3 (tre) vjegare.

N& ¢do rast, secila nga palét nénshkruese mund t'i japé fund marréveshjes duke shprehur

vullnetin e saj me shkrim, t& paktén 3(tre) muaj mé paré.

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve do t8 zgjidhet me mirgkuptim dhe bisedime.



Neni 5

Kjo marréveshje do t& hyjé né fugi né datén ¢ firmosjes nga pérfagésuesit e paléve

pjesémarrése né marréveshje.

Pér Universitetin Bujgésor té Tiranés Shoqata e Kultivimeve t& bimeve
Eterojavore, prodhuesve dhe

eksportuesve té esencave té tyre

Rektori Kryetar
Prof. Dr. Fatbardh Sallaku Xhevit Hysenaj




